
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1°  SETTORE  SERVIZIO  SOLIDARIETA’  SOCIALE  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  122  DEL 09.06.2010 

********************   

Oggetto: Rinnovo e/o rilascio tessere per il trasporto urbano gratuito urbano a favore degli anziani 

bisognosi LL.RR. 87/81, 14/86 e 22/86. Periodo Giugno/Ottobre 2010   

******************** 

L’anno duemiladieci, il giorno  nove  del mese di giugno, nella residenza Municipale, il  Dott. 

Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL I° SETTORE 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di G.M. n°  288/03; 

 Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Vista la delibera del Commissario straordinaria con i potere del Consiglio Comunale  n° 22 del 

14/04/2010, con la quale si è approvata la relazione revisionale e programmatica bilancio pluriennale 

2010/2012 e bilancio di previsione esercizio 2010; 

Che nelle more dell’approvazione  del P.E.G. anno 2010 il Commissario Straordinario può 

assegnare ai Dirigenti le somme relative agli Interventi di competenza del corrente bilancio, per 

l’assunzione dell’impegno al fine di perseguire gli obiettivi prefissati; 

Vista la delibera del Commissario straordinario con i poteri della Giunta n°  156 del 14.05.2010,  

è stata  assegnata al Dirigente del I° Settore  la complessiva somma di  € 9.988,00, all’Intervento 

1100403 Cap. 13 del bilancio in corso denominato “Spese per acquisto abbonamenti trasporto anziani”, 

quale somma occorrente per il rilascio di n° 440  abbonamenti per il trasporto urbano  ad anziani 

bisognosi per un periodo di  5 mesi che si presumeva da maggio  a settembre 2010; 

Che il servizio di trasporto urbano viene gestito a mezzo della Ditta di trasporto C.A.R., società 

Cooperativa con sede in Ribera, concessionaria del servizio urbano, la quale lo assicura a mezzo di 

propri vettori; 



Vista la graduatoria degli anziani aventi diritto per l’abbonamento di che trattasi, stilata 

dall’Ufficio Servizi Sociali in data 01/06/2010, allegata al presente atto sotto la lettera “A”; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la graduatoria, stilata dall’ufficio Servizi Sociali ed allegata al presente atto sotto la 

lettera “A”,  degli anziani aventi diritto per l’abbonamento e/o il rilascio per il trasporto urbano, ; 

2. d’impegnare la complessiva somma complessiva di €. 9.988,00 all’Intervento n° 1100403 Cap. 13 

Imp. 1028/2010   del bilancio in corso denominato “Spese per acquisto abbonamenti trasporto 

anziani”, quale somma occorrente per il rilascio di n° 440  abbonamenti per il trasporto urbano ad 

anziani bisognosi e per il periodo giugno/ottobre 2010; 

3. di dare atto che al mandato di pagamento, alla Ditta C.A.R., Società Cooperativa  con sede a Ribera, 

concessionaria del servizio urbano, si provvederà con atto di liquidazione dal Dirigente,  ad 

abbonamenti effettuati e dietro presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Ufficio; 

4. pubblicare in forma integrale, la presente, sul sito web del Comune.  

 
 
      Il Responsabile del Servizio                                               Il Dirigente del I° Settore   
      F.to (Dott.ssa Carmela Ruvolo)                                         F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 

 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n° 267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

Il Dirigente del I° Settore 
F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  122  DEL 09.06.2010

